
Ablaufplan 24. Mai 2014

Zeit Gegendemonstration
09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

bis 

04:00

Rathaus: Zwischenkundgebung, Reden Bgm. / 

Landrat (angefragt)? Musik: Lutz Werner…

Freibad-Parkplatz:

Abschlusskundgebung, abwechselnd Reden (andere 

Bündnisse, Corinna Kerth, Birgit Mair, Michael 

Helmbrecht…) und Musik bis Sonnenuntergang…

In der Disko:

Umbau

Hauptstraße Gehwege:

Europaunion: 

Bodenzeitung für ein 

demokratisches Europa

??????????????????

Wolfgang-Graf-Halle: 

MUSIK… (open end)

Weitere Protestveranstaltungen

Sportplatz neben 

Freibad:

"Scheinfeld ist bunt": 

Bunter Familientag von 

Stadt, Vereinen…..

??????????

Mahnwache, 

8 Personen, 

am Torturm 

Hauptstraße 

(derzeit 

wegen 

Freihaltung 

Rettungsweg 

nicht 

genehmigt, 

NPD kann 

jedoch gegen 

Verbot 

klagen)

In der Disko: 

"Politisch/ 

Kultureller 

Nachmittag", 

Abschluss 

Europa-

Wahlkampf der 

NPD,

vor der Disko: 

Kinder-

Hüpfburg etc..

In der Disko:

Hasskonzert

Mahnwache 

und "Friedens-

gebet" der 

Neonazis, 

ca. 100 

Personen, 

Ecke Freibad-

Parkplatz

NPD

Neben EDEKA / ehem. Festplatz:

Sammeln, Ankunft Busse ver.di, Bamberg…

Auftaktkundgebung, versch. Reden (Stephan Doll, 

beteiligte Bündnisse…) und Musikbeiträge z.B. Rolf 

Böhm…


