## Ablaufplan 24. Mai 2014

Zeit	Zeit NPD			Gegendemonstration	Weitere Protestveranstaltungen	
09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:30 14:00 14:30 15:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00	Hauptstraße (derzeit wegen Freihaltung Rettungsweg nicht	Mahnwache und "Friedens- gebet" der Neonazis, ca. 100 Personen, Ecke Freibad- Parkplatz	In der Disko: "Politisch/ Kultureller Nachmittag", Abschluss Europa- Wahlkampf der NPD, vor der Disko: Kinder- Hüpfburg etc In der Disko: Umbau	Neben EDEKA / ehem. Festplatz: Sammeln, Ankunft Busse ver.di, Bamberg Auftaktkundgebung, versch. Reden (Stephan Doll, beteiligte Bündnisse) und Musikbeiträge z.B. Rolf Böhm Rathaus: Zwischenkundgebung, Reden Bgm. / Landrat (angefragt)? Musik: Lutz Werner Freibad-Parkplatz: Abschlusskundgebung, abwechselnd Reden (andere Bündnisse, Corinna Kerth, Birgit Mair, Michael Helmbrecht) und Musik bis Sonnenuntergang	Hauptstraße Gehwege: Europaunion: Bodenzeitung für ein demokratisches Europa	Sportplatz neben Freibad: "Scheinfeld ist bunt": Bunter Familientag von Stadt, Vereinen
20:30						
21:30						
22:00			In der Disko:		?????????????????	
bis 04:00			Hasskonzert		Wolfgang-Graf-Halle: MUSIK (open end)	